CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá n.º 1167 Centro — Fone/Fax: (19)3885-7700

CEP: 13.339-140 - Indaiatuba — SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal, junto a secretária

competente realizar estudo de viabilidade para

instalação de radar educativo na confluência da

Alameda Ezequiel Mantoanelli com a Rua Felix Nabas

no bairro Jardim Panorama.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.?, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno

desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.”º Senhor

Prefeito Municipal junto a secretária competente realizar estudo de viabilidade

para instalação de radar educativo na confluência da Alameda Ezequiel

Mantoanelli com a Rua Felix Nabas no bairro Jardim Panorama. Solicito, após

leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

JUSTIFICATIVA:

Esta região é caracterizada por um fluxo significativo de veículos com

alta velocidade, ao mesmo tempo em que é frequentada por um grande número

de ciclistas e pedestres que realizam suas atividades diárias na área. Essa

combinação representa um risco iminente para a segurança pública, com

potencial para acidentes graves e até fatais. A instalação desse radar educativo

será fundamental para controlar a velocidade dos veículos, garantindo a

segurança dos ciclistas e pedestres que transitam nesta área.

Certo da compreensão de V. Exa. diante de tal necessidade, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das TEN em 22 de março de 2024.

PE A ec e É E Ao
Lúcidalva Luz dos Santos

VEREADORA

PROT-CMI 1556/2024
22/03/2024 - 11:32
IND 839/2024